Beschlüsse zur 24. Tagung des Stadtrates der Stadt Falkenstein/Vogtl. am 20.05.2021

Öffentlicher Teil

Anwesende Stadträte: 15+1

Beschluss

Bezeichnung

-Nr.

21/24/353 Protokollbestätigung öffentlicher Teil vom 22.04.2021 (einstimmig)

21/24/354

Sportstättenentwicklungsplanung des Mittelzentralen Städteverbundes Göltzschtal

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig die

Sportstättenentwicklungsplanung des Mittelzentralen Städteverbundes für den Bereich

Falkenstein/Vogtl.

21/24/355

Vergabe von Planungsleistungen – Fortschreibung des integrierten Stadtentwicklungskonzeptes der Stadt Falkenstein/Vogtl. (Stand 12/2009)

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig die Vergabe der Planungsleistung für die Fortschreibung des integrierten Stadtentwicklungskonzeptes der Stadt Falkenstein/Vogtl.

(Stand 12/2009) in Höhe von 33.900 € an die Firma WGS mbH, 09112 Chemnitz.

21/24/356

Beauftragung zur Erstellung eines "Rumpf-GIHK" zur Fortsetzung der ESF-Stadtentwicklung in Falkenstein/Vogtl. im neuen Förderzeitraum 2021 - 2027

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beauftragt einstimmig die Westsächsische Gesellschaft für Stadterneuerung mbH Chemnitz mit der Erstellung des "RUMPF-GIHK" für den neuen ESF-Förderzeitraum 2021 – 2027 mit einem Gesamtumfang in Höhe von 6.119,43 €. Die

Beauftragung erfolgt stufenweise.

21/24/357

Beschluss zur Verlängerung des Durchführungszeitraumes des Sanierungsgebietes Falkenstein/Voqtl. "Stadtmitte"

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig, das geplante Ende des Durchführungszeitraumes des derzeitigen Bund-Länder-Programmes "Wachstum und nachhaltige Erneuerung" (bis 2019 Programm "Stadtumbau), Programmteile Aufwertung, Fördergebiet "Stadtmitte" (fast deckungsgleich mit dem Sanierungsgebiet) bis 31.12.2025 zu verlängern. Auf den nach Abschluss der Sanierung gemäß § 152 ff. BauGB zu erhebenden

Ausgleichsbeitrag wird hingewiesen.

21/24/358

Vergabe von Bauleistungen – Sanierung und Umbau Rathaus Falkenstein/Vogtl. inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation – Los 311 Innentüren aus Metall

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig die Vergabe der Bauleistung für das Los 311 Innentüren aus Metall zum Bauvorhaben "Sanierung und Umbau Rathaus Falkenstein/Vogtl. inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation" in Höhe von 150.688,63 € an

die Firma Mebaco Metallbau GmbH, 03099 Kolkwitz OT Klein Gaglow.

21/24/359

Vergabe von Bauleistungen – Grundschule Dorfstadt – Installation Hausalarmanlage Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig die Vergabe der Bauleistung für

die Installation der Hausalarmanlage an der Grundschule Dorfstadt in Höhe von 14.943,20 € an

die Firma B+M Sicherheitstechnik Plauen GmbH, 08527 Plauen.

21/24/360

Stellungnahme der Stadt Falkenstein/Vogtl.

• Errichtung und Betrieb einer mobilen Brech- und Klassieranlage im Granitbruch Trieb Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. stimmt dem Antrag der Hartsteinwerke Vogtland GmbH & Co KG zur Erteilung einer Genehmigung für eine Anlage zum Brechen und Klassieren von natürlichem Gestein nach § 4 BlmSchG in Trieb unter Beachtung von Hinweisen einstimmig zu

und beauftragt den Bürgermeister mit der Abgabe einer Stellungnahme.

21/24/361

Stellungnahme der Stadt Falkenstein/Vogtl. gemäß § 13 Abs. 2 Nr. 3 BauGB zum Entwurf der Entwicklungssatzung "Veitenhäuser" der Stadt Treuen

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. stimmt dem Entwurf der Entwicklungssatzung "Veitenhäuser" der Stadt Treuen einstimmig zu und beauftragt den Bürgermeister mit der Abgabe einer positiven Stellungnahme.

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt die Annahme folgender Spenden:

21/24/362

Sachspende in Form von Materialien für die pädagogische Arbeit und zur Ausgestaltung von Kinderfesten/Märchenaufführungen für die Kita "Knirpsenland" im Wert von 700,00 €